2022年 3月 10日

各 位

インテックおよび TSUBASAアライアンス参加行 4行と

「データ利活用による営業 DX共同企画」を開始しました！

株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治）は、株式会社インテック（代表取締役社長 北岡 隆之）とデータ

活用によるビジネスの高度化に関する取組みの第2弾として、TSUBASAアライアンス参加行4行と共同で「デー

タ利活用による営業DX共同企画」を開始しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

当行は、2020年10月より株式会社インテックとデータ活用によるビジネスの高度化を目的に連携しており、

共同企画の第1弾として「データ分析・ビジネス企画人財の共同育成」を開始しました。

昨今、地域やお客さまを取り巻く環境は急速に変化しており、企業の営業活動におけるデータ利活用やデ

ジタル化の重要性が高まっています。今回、株式会社インテックとの共同企画の第2弾として、TSUBASAアラ

イアンスに参加する千葉銀行、中国銀行、東邦銀行、滋賀銀行と、お客さまの潜在的なニーズを発掘するな

ど、CX向上を推進するため「データ利活用による営業DX共同企画」を実施することとなりました。

当行と株式会社インテックは、引き続き連携を強化し、データ活用によるビジネスの高度化に向けた取組

みを進めてまいります。

記
○データ利活用による営業 DX共同企画

＜現状課題整理＞

  お客さまの潜在的なニーズを発掘するための現状分析や課題を抽出する

＜課題解決の方向性の検討＞

  銀行ごとの課題の共有と解決に向けた施策の協議、企画書を作成する

＜業務要件の整理＞

  各業務プロセスにおけるデータ活用のユースケースや UI等の具体的な業務要件を整理する

＜プロトタイプ開発、検証＞

  プロトタイプを開発し、実際にお客さまの CX向上を実現することができるかの検証を行う

○企業概要

項 目 内 容

会 社 名 株式会社インテック 代表取締役社長 北岡 隆之

住 所 富山県富山市牛島新町 5-5

設 立 1964年 1月 11日

資 本 金 208億 30百万円

従業員数 3,731名（2021年 9月 1日現在）

ビジネス領域
技術研究、ICTコンサルティング、ソフトウェア開発、システム・インテグレーシ

ョン、ネットワークサービス、アウトソーシングサービス

以 上

【本件に関するお問い合わせ】 伊予銀行ビジネスマーケティング部（担当:井上） TEL（089）907-1053

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ